
Magistrát města JihJavy

/ [smlouva zaeyidov~
č.

SMLOUVA O NÁJMU
nebytových prostor uzavřená podle zákona Č. 116190 Sb. ve znění změn a doplňků

1. Smluvní strany
LI. Pronajimatel: Statutární město Jihlava

Masarykovo náměstí]
Jihlava
zastoupené big. Bc, Martinem Hyským — náměstkem primátora
ICO: 002 86010

1.2 Nájemce: Český svaz chovatelů
ZOJiblava
Vrchlického 21
58601 Jihlava
iČ: 181 97701

I .3 Ve smluvních a technických věcech je oprávněn za pronajímatele jednat pověřený
pracovník Magistrátu města Jihlavy dle drganizačního řádu.

2. Předmět a účel nájmu
2.1. Statutární město Jihlava je viasmikem nemovitosti zapsaných v katastru nemovitostí

vedenem u Katastralnibo ‚iřadu pro Vysočinu katastralm pracoviště Jihlava na listu
vlastnictví Č. 10001 pro katastrální územi Jihlava. obec Jihlava. okres Jihlava a to
domu Čp 4267 v Jihlavě ul Brtmcka or c I na pozemku p Č 1750/1 — zastavěna
plocha.

2,2. Pronajímatel pronajímá nájemci nebytové prostory v objektu Brtnická 1 “Jihlavě
“rozsahu;
přízemí; místnost Č. 1 7.71 it2

místnost Č. 2 2180 it2

místnost č. 3 33.48 m2
chodba 10.33 m2 ‚jedná se o společné prostory)
WC 1.28 in2 (jedná sto společné prostory)
Umývárna 1.28 in2 (jedná se o společné prostory)

Celková výměra 76.88 in3
Tento prostor najmu pronajimatel pronajimá za učelem provozovani Činnosti svazu

2 3 Souhlas s uzavřenim najemni smlouv‘ byl schvalen usnesenim Rad“ města Jihlav“
Č. 342/07-RM ze dne 17.52007.

2 4 Predmět najmu je předavan ve stavu způsobilem k řadnemu užtvani a najemce jej
přebírá bez výhrad.

3. Výše a splatnost nájemného
1 1 Cena najmu byla stanovena dohodou a Čim ročně 5 000 - KČ/I rok Nad ramec teto

ceny bradi najemce naktady napr na elektrickou energu vadne stočne srážkove
vody odvoz TDO ostatni energie prohlidky kominu telefonni poplatky a dalši
sLužby spojené s užíváním předmětu nájmu podle skutečné spotřeby přímo dodavatelů
těchto služeb.

3.2. Obě smluvní strany se dohodly‘ že nájemné nebude během trváni nájemního vztahu
valorizováno.



3.3. Nájemné bude placeno roční úhradou a tQ doS. diLe měsíce července DřiSlUšného
-~ a*«‘~ ~ ~ ~1kalendařnflio roku na učetj~ronapmatele ~i ‚g~~;~~t ~ Asi

~fl•~ ~ ~*~‘i
3.4 Dohodnutá smluvní pokuta:

Pokud nájemné nebude placeno včas a ve sjednané výši, je pronajimatel oprávněn
účtovat nájemci ze každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0.1% z dlužné částky.

4. Doba nájmu
4.1 Nájemní smlouva se uzavírá s účinností ad 1.7.2007 na dobu neurčitou s 3měsiční

výpovědní lhůtou.
4 2 Obě smluvni strany se dohodly že v připadě porušeni ustanoveni bodu 2 2 3 1 3 2

333451 5253 34.55 56575859510 51) tetosmlouvynajemcem ma
pronajimatel pravo od teto smlouvy ihned odstoupit a smlouva v tomto připadě
zanikne doručením písemného oznámení o odstoupeni nájemci.

4.3 Tuto nájemní smlouvu lze yypovědět dohodou obou stran.

S. Ostatní ujednání
5 I Nájemce je povinen zajistit a hradit na vlastni učet veškere upravy opravy a udržbu

předmětu nájmu včetně revizi dáte je povinen na vlastni nakladv zajistit uklid
nebytovvch prostor které jsou předmětem najmu Dale uklid a Emm udržbu
přilehlého chodníku u vstupu.

5 2 Najemee se zavazuje provadět kontrolu stavu pronajatych nebytovych prostor
z hlediska protipožarni prevence a bezpečnosti prace a zajištuje soulad s těmito
předpisy a to na vlastni riaklady

5 3 Nájemce uživa předmět najmu na vlastni nebezpeči $ tim 2e pronajimatel neodpovtdá
za žádné Škody vzniklé v souvislosti s provozem nájemce. nedbalosti nebo nevhodnou
činnosti v předmětu najmu a je povinen uhradit pronajimateli tuto Škodu‘~ pIne vyši
Nájemce rovněž odpovídá za Škody. které vzniknou v souvislosti sjeho činnosti na
zdravi a majetku třetích osob

5 4 Najemce se zavazuje umožnit pronajimateli či správci nebo jimi pověřenym osobam
najejich požadám přistup do pronajatych nemovitosti

5 5 Najemee není opravněn bez předchozího pisemneho souhlasu vlastnika provadět
stavební ajiné úpravy předmětu nájmu. nebo měnit způsob uživání.

5 6 Pojištěni předmětu nájmu je na vůli najemce
5.7 Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajimateli potřebu oprav.

kuere maj i byt provedeny a uniožmt mu provedem těchto i j inych nezbytnych oprav
jinak odpovida za Škodu ktera nesplněmm povmnosti oznamem

58 Najemce je povinen po ukončeni najmu vrátit nebytovv prostor kiery jsou předmětem
najmu dle bodu 2 2 pronajimateli ve stavu “jakem ho převzal s přihlednutim
k obvyklému opotřebení. resp. úpravám provedeným se souhlasem pronajímatele
během nájmu Pro připad nesplněni teto povinnosti se najemcc zavazuje že‘ případe
nepředani predmetnych nebytovych prostor nejpozději v poslední dtn najmu bude
pronajimateli hradit smluvnx pokutu ve vyši O I % ročního najemneho za kažny den
prodleni až do doby odevzdáni předmětu nájmu



... . ... .... . . .~ ‘. . ‘1 .

.7

5.10 Nájemce se zavazuje.‘ že záměr provést na předmětu nájmu technické zhodnocení.
nebo opravy nad ramec běžné udržby projedna předem pisemriě s pionajimatelem
Pro tento učeJ předloži najemce pronajimateli jednoduchv nakres (pudorys připadně
pohledy atd) a stručny popis zamyšlenych uprav včetně rozpočtu očekavanych
nákladů a návrhu na způsob vzájemného vypořádáni obou stran.
Pronajimatel tento zaměr posoudi a pisemně stanovi podmrn]c3r za nichž by jej bylo
možno realizovat
Obě smtuvm strany se dohodly že t připadě techmckeho zhodnoceni nebo oprav nad
rarnec běžne udržby provaděne najemcem bude před zahajernm praci uzavřen dodatek
1‘ teto najemni smlouvě, kde budou specifikovany podmtnky za nichž bude najemee
upravy provadět a upřesněn režim vzajemneho vypořádam obou stran
Jako podklad k uzavřeni tohoto dodatku předloží nájemce pronajímateli
lx projektovou dokumentaci zamyšlenych praci (v rozsahu vykresova čast techmcka
zprava rozpočet v aktuelrn cenove urovni URS~) vypracovanou v souladu a obeene
zavaznymi právninu předpisy platnymi techrnckymi normami a předchozinu
požadavky pronajimatele včetně riavrhu na způsob vzajemneho vypořadam obou
stran Případnym uzavřernm dodatku je dan souhlas pronajimatele s realizaci praci
[aery může nájemce použit pro jednam v uzemnim nebo stavebnim řizeni

5,1 V případě stavebních ůprav. které vyžadují povoleni Stavebního úřadu Magistrátu
města Jihlavy se najemce zavazuje doložit pronajimatelL platne kolaudačni tozhodnuti
nebo obdobny doklad před zahájemm uživani předmětu nájmu dle teto srniouvv

5.12 Tato nájemní smlouva může být změněna jen oboustranně podepsaným písemným
dodatkem.

5.13 Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech. z toho tři pro pronajímatele a dvě
vyhotoven! obdrži najemce

5.14 Ostatní práva a povinnosti vyplývající Z této smlouvy, pokud nejsou uvedeny v této
smlouvě, se řídí Občanským zákoníkem.

Příloha Č. I; zákres nebytových prostor
Příloha Č. 2: technický popis nebytových prostor

V Jihlavě dne 19.6.2007

nájemce
český svaz chovatelů
ZO Jihlava
Miros1a‘~ Šeda. předseda

Statutarni město Jihlava
zastoupené náměstkem primátora
Ing Bc Martinem Hyskym


